

وزیر کشور جاعل

## دستور تحقیق مجلس درباره مدرک تحصیلی وزیر کشور

آنجا فرستادم و ما نفهمیدیم تعلیم و تربیت در اسلام چه ربطی به حقوق اساسی دارد؟" نماینده تهران در مجلس هشتم گفت: "آقای کردان در یک جلسه گفتند از رساله دفاع کرده ام، پرسیدند، شما که زبان نمی دانید چگونه دفاع کردید، گفتند مترجم گرفتیم. در جلسه دیگری گفتند، دفاع نکردم و خلاف گفته ام." علی کردان در زمان ریاست علی لاریجانی بر رادیو تلویزیون دولتی ایران، سالها معاونت مالی و اداری وی را برعهده داشته و به گفته روح الله حسینیان نماینده تهران در مجلس، با همین مدرک حقوق می گرفته است. آقای حسینیان در جلسه رای اعتماد علی کردان گفت: "اینجانب در سوالي از کردان پرسیدم شما برچه مبنایی تاکنون حقوق خود را می گرفتید که فرمود بر مبنای این مدرک بوده است و بنده هم عنوان کردم چرا شما چندین سال بر اساس مدرک خلاف حقوق گرفته اید و توجیهتان چه بود، پاسخ دادند، در وهله اول من از لاریجانی اجازه گرفتم و بعد هم گفتند من ماموریت زیاد رفتم و حق ماموریت نگرفتم و این مبلغ اضافه را بر مبنای آن حق ماموریت ها حساب کردند." مدرک تحصیلی آقای کردان به موضوع مورد مناقشه منتقدان و حامیان وی بدل شده است. شماری از منتقدان علی کردان گفته اند در صورت جعلی بودن مدرک وی، صحبت رای اعتماد مجلس به وی مورد تردید است.

اما محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری ایران در مراسم معارفه وزیر کشور بدون اشاره به تردیدها نسبت به مدرک دکترای آقای کردان، درباره مدرک سید مهدی هاشمی سرپرست وزارت کشور گفته بود: "به بنده گفتند که فوق لیسانس آقای هاشمی قلابی است که برای من نیز جالب بود که وقتی با ایشان آشنا شدم تنها چیزی که برایمان مهم نبود همین کاغذ پاره ها بود." آقای احمدی نژاد اضافه کرده بود: "برای خدمتگزاری نیازی به کاغذ پاره نیست."

ایران امروز: مقام های دانشگاه آکسفورد به بی بی سی گفته اند که آقای کردان نه دکتری افتخاری و نه هیچ مدرک دیگری از این دانشگاه دریافت نکرده است.

بی بی سی: علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی ایران، خواستار تحقیق و تفحص درباره مدرک تحصیلی علی کردان، وزیر کشور شده است. آقای لاریجانی طی حکمی از علی عباسپور، رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی خواسته است با توجه به دریافت برخی گزارشها و ایجاد شبهات در مورد اصالت مدارک تحصیلی آقای کردان، کمیسیون آموزش مجلس با همکاری وزارت علوم درباره مدرک دکترای علی کردان تحقیق کند. آقای کردان گفته است که دکترای افتخاری خود را از دانشگاه آکسفورد اخذ کرده و نسخه ای از این مدرک را در جلسه معارفه خود که برگزار شد، در میان حضار پخش کرد. مقام های دانشگاه آکسفورد درباره صحت مدرک آقای کردان به بخش فارسی بی بی سی گفتند که وی نه دکتری افتخاری و نه هیچ مدرک دیگری از این دانشگاه دریافت نکرده است. در ادامه پاسخ این دانشگاه همچنین آمده است که سه استاد دانشگاهی که امضای آنها در زیر مدرک ارائه شده از سوی وزارت کشور ایران آمده، همگی در مقطعی در دانشگاه آکسفورد مسئولیت هایی داشته اند، اما هیچکدام آنها در دانشکده حقوق، که مدرک ارائه شده از سوی آقای کردان از آنجا صادر شده، مشغول نبوده اند...

دانشگاه آکسفورد همچنین افزود که این سه استاد هیچکدام در موقعیتی نبوده اند که مدرک دانشگاه را امضا کنند. تردیدها درباره مدرک دکترای علی کردان از آنجا آغاز شد که روح الله حسینیان نماینده تهران، در جلسه رای اعتماد به آقای کردان برای تصدی وزارت کشور، گفت: "در جلسه ای از آقای کردان درباره مدرک دکترای حقوق اساسی ایشان از دانشگاه آکسفورد سوال شد که چگونه گرفته اند، ایشان گفتند رساله ای درباره تعلیم و تربیت در اسلام نوشتم و به

## یک استاد ایرانی مقیم امریکا برنده «جایزه کتاب حقوق بشر سال ۲۰۰۷» انجمن علوم سیاسی امریکا شد



جراحت جسمی برجای نمی گذارد نیز پیشرفت و توسعه یافته است. در این کتاب به استفاده از مواد مخدر، ایجاد فشارهای روانی و همچنین حالت خفگی مصنوعی در آب - Waterboarding به عنوان این نوع شکنجه اشاره شده است. در بیانیه ای که «انجمن علوم سیاسی امریکا» در مورد انتخاب داریوش رجالی به عنوان برنده جایزه کتاب حقوق بشر سال ۲۰۰۷ این انجمن منتشر کرد، با اشاره به جنجالی که در مورد اعمال شکنجه در زندان ابوغریب عراق به وسیله نیروهای ائتلاف در دوران پس از اشغال این کشور برپا شد، آورده است: کتاب داریوش رجالی کمک بسیار قابل ملاحظه ای در زمینه مطالعه و بررسی شکنجه های مدرن ارائه کرده است. این بیانیه می افزاید: داریوش رجالی در این کتاب به بررسی سیر تکامل روش های شکنجه از اواخر قرن نوزدهم تا پیامدهای ابوغریب پرداخته و مسایل مهمی را در ارتباط با آنچه که آن را ظهور «روش های تمیز» در دموکراسی های عمده جهان می نامد، مطرح می سازد. این بیانیه با اشاره به دو فصل از این کتاب که در ارتباط با به چالش کشیدن موثر بودن شکنجه در ارتباط با مسایل امنیت ملی نوشته شده است، می افزاید: این فصل ها به گونه چشم گیری در ارتباط با روش های جاری شکنجه در دوران پس از ۱۱ سپتامبر می باشد و باید گفت این بررسی تحقیقی در زمان بسیار مناسبی انتشار یافته و بدون تردید به بحث ها و گفتگوهای ما در مورد شکنجه در سالهای آینده شکل خواهد داد.

«داریوش رجالی» استاد علوم سیاسی «رید کالج پورتلند» واقع در ایالت اورگان و نویسنده کتاب «شکنجه و دموکراسی» است.

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: یک استاد ایرانی علوم سیاسی مقیم امریکا، با نوشتن کتابی در مورد روش های شکنجه مدرن در دموکراسی های بزرگ جهان، یک جایزه حقوق بشر را به خود اختصاص داد. وی در این کتاب با اشاره به جنجال زندان «ابوغریب» عراق، به تشریح شکنجه های مدرنی می پردازد که در آنها از فشارهای روانی استفاده شده و آثار جسمی از خود برجای نمی گذارد. «داریوش رجالی - Darius-Rejali» استاد علوم سیاسی «رید کالج - Reed College» پورتلند واقع در ایالت اورگان از سوی بخش حقوق بشر «انجمن علوم سیاسی امریکا - American Political Science Association» به دلیل نگارش کتاب «شکنجه و دموکراسی Torture and Democracy» برنده «جایزه کتاب حقوق بشر سال ۲۰۰۷» این انجمن شد. این انجمن که در سال ۱۹۰۳ تاسیس شد، دارای بیش از ۱۵ هزار عضو در ۸۰ کشور جهان است، این جایزه را در گردهمایی چهار روزه ای که از روز پنجشنبه ۷ شهریور ۲۸ اگست در شهر بوستون واقع در ایالت ماساچوست برگزار شد به داریوش رجالی اهدا داده شد. بنابر اعلام انجمن علوم سیاسی امریکا که به عنوان یکی از سازمان های حرفه ای پیشرو در این زمینه محسوب می شود، این جایزه به دلیل ویژگی های علمی و قدرت تاثیر گذاری این کتاب بر خط مشی های موجود و به وجود آوردن شرایط لازم جهت ایجاد تغییر در پیمان های حقوقی، به آن اهدا می شود. داریوش رجالی در این کتاب ۸۸۰ صفحه ای که به وسیله انتشارات دانشگاه پرینستون در سال ۲۰۰۷ به چاپ رسیده، به بررسی استفاده از شکنجه در دموکراسی های قرن بیستم پرداخته و به این نکته اشاره کرده که با پیشرفت دموکراسی، حقوق بشر و مطبوعات آزاد در دوران پس از جنگ جهانی دوم، روش های «شکنجه تمیز» که هیچگونه اثر و

## سه دانشجوی دانشگاه امیرکبیر تهران پس از تحمل بیش از یک سال زندان، آزاد شدند

ماه می سال گذشته به اتهام توهین به اسلام و رهبر جمهوری اسلامی در نشریات دانشجویی دستگیر و سپس در ماه اکتبر همان سال محاکمه به زندان هایی بین ۲۲ تا ۳۰ ماه محکوم شدند، روز چهارشنبه ۲۳ مرداد - ۱۳ اگست از زندان اوین آزاد شدند. «تقی منصوری» پدر احسان منصوری در این باره به خبرگزاری فرانسه در تهران گفت: آزادی این سه نفر مشروط است، اما پرونده آنان مختومه اعلام شده و دیگر به دلیل این اتهامات، محاکمه نخواهند شد. به گفته وی این دانشجویان اکنون می توانند به تحصیلات خود ادامه دهند.

تقی منصوری در ارتباط با میزان محکومیت این دانشجویان

«احسان منصوری»، «مجید توکلی»، و «احمد قصابان» که سال گذشته به زندان هایی بین ۲۲ تا ۳۰ ماه زندان محکوم شده بودند، به طور مشروط از زندان آزاد شده اند.

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: چند تن از دانشجویانی که به اتهامات مختلف از جمله «توهین به اسلام» مدتی را در زندان اوین سپری کردند، به طور «مشروط» آزاد شدند. این دانشجویان به دنبال اعتراضات گسترده دانشجویی علیه رئیس جمهوری اسلامی دستگیر شدند.

«احسان منصوری»، «مجید توکلی» و «احمد قصابان» سه تن از دانشجویان «اصلاح طلب» دانشگاه امیرکبیر که در اوایل

گفت: مجید توکلی به ۳۰ ماه، احمد قصابان به ۲۶ ماه و احسان منصوری به ۲۲ ماه زندان محکوم شده بودند. این دانشجویان «اصلاح طلب» در دادگاه اعلام داشتند مطالبی که در این نشریات دانشجویی منتشر شدند به منظور «توطئه» برای از بین بردن «اعتبار» آنان، با «جعل آرم» این نشریات به چاپ رسیده است.

بازداشت این دانشجویان موجب اعتراضات گسترده ای در دانشگاه تهران و دانشگاه امیرکبیر گردید.

بنابر گزارش ها، گروه های طرفدار حقوق بشر از جمله سازمان دیده بان حقوق بشر که مقرر آن در نیویورک می باشد، نیز خواستار آزادی این دانشجویان شدند.

در جریان سخنرانی محمود احمدی نژاد رئیس جمهوری اسلامی

## کاباره رستوران نایب «لاکسور نایت کلاب»

فضائی دل انگیز، مکانی متفاوت با غذاهای متنوع ایرانی

رستوران نایب با افتخار از شما و میهمانانتان پذیرائی می کند!

سالن مجلل رستوران نایب با ظرفیت بیش از ۴۵۰ نفر

زیباترین مکان برای برگزاری جشن ها و میهمانی های شما همراه با موزیک زنده

مجهز به کادر ورزیده

(650) 737-7900

قبول سفارشات غذا با بهترین سرویس

101 Brentwood Dr.  
S. San Francisco, CA 94080

North of El Camino,  
cross the street from See's Candies

www.luxorrestaurant.com  
nayebrestaurant@yahoo.com

